

## BIOFLUER

Det eneste reelle alternativ til kemi

En uovertruffen økologisk løsning på Dine flueproblemer i svine- og kvægstalde.

Ved at indsætte vore **Biofluer** i Dine stalde anvender Du det princip fra naturen, hvor én art lever af en anden art indenfor fluefamilien. **Biofluens** larver æder andre fluers larver (og andre larver i øvrigt) således, at staldfluelarven ikke bliver til en voksen flue. Da **Biofluen** er en forholdsvis sky flue, er den væsentligst aktiv om natten, hvorimod den om dagen finder egnede steder at gemme sig – typisk i revner og huller (bl.a. under spalterne ved gylleoverfladen). **Biofluen** generer således hverken mennesker eller dyr på samme måde som staldfluen gør.

**Biofluen** kan indsættes hele året, og opstart af **Bioflue**bestand er således lige velegnet, hvad enten der opstartes forår, sommer, efterår eller vinter. Dog opnår Du maksimal staldfluebekæmpelse ved at indsætte HELE året – blot med færre indsættelser i vinterhalvåret.

Vi anbefaler at indsætte en ny portion **Biofluer** hver 4. - 5. uge i forårs- og sommerperioden og hver 7.-8. uge i efterårs- og vinterperioden. Ved opstart af ny stald med **Bioflue**bekæmpelse skal der dog indsættes hver måned de første tre måneder.

### ANVENDELSE

Der indsættes 1 pose **Biofluer** pr. 100 m<sup>2</sup> staldareal. Denne pose indeholder **Biofluer** på forskellige stadier: 3. stadie fluelarver, pupper (langt størstedelen) og færdigudviklede **Biofluer**. **Biofluerne** vil efterhånden som de færdigudvikles i posen, parre sig, og hunfluen vil lægge sine æg på fugtige steder – typisk i gylleoverfladen i svinestalde og større og mindre efterladenskaber i kvægstalde. Når **Bioflue**ægget bliver til larve, vil denne i tre larvestadier æde andre larver – typisk staldfluelarver. Posen tømmes for **Biofluer** efter godt en uge.

**Bioflue**systemet er let at anvende. Du skal blot hænge den nye pose op (uden for dyrenes rækkevidde), lave revne (ca. 5 cm`s længde) foroven - og lade **Biofluerne** gøre resten af arbejdet.

Rigtig go` fornøjelse med **Biofluerne**!